ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Maragogi — AL, 29 de margo de 2022.
Oficio n° 084/2022 PMM/SCEL

A llustrissima, Sra.
Maria Cristina Costa Wanderley
Diretora Especial da CPL

Assunto: Contratagao de Show Artistico

Senhora Diretora,

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Senhora, a abertura do Processo
de Inexigibilidade, através desta Secretaria para a contratagdo de “GAROTA
SERTANEJA", representada com exclusividade pela EMPRESA ESQUINA DOS
ARTISTAS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 20.758.921/0001-25, destinado a
festividade da emancipagéo politica do municipio de Maragogi - AL, no dia 24 de
abril de 2022.

Na oportunidade, aproveito para renovar os votos de estima e

SN

Secretario Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Atenciosamente,

HREFEITLRETE Praga Guedes Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955 000
» CNPJ n® 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br

nasce um novo tempo




1.1. Este Termo de Referéncia visa orientar a contratagdo, por inexigibilidade de licitagao,
destinada a contratacdo de show artistico musical com a “* Banda Garota Sertaneja’, para
o atendimento da programacao das festividades da emancipacéo politica do municipio de
Maragogi, no dia 24 de abril de 2022.

1.2. . Estabelece também normas gerais e especificas, métodos de trabalho e padrées de
conduta para os servigos descritos e deve ser considerado como complementar as demais

Mudandosuavida.?resem:ena.

TERMO DE REFERENCIA

exigéncias dos documentos contratuais.

2.1. A escolha para a contratacao direta, da “ Banda Garota Sertaneja”, para realizacdo de show
em comemoragao da emancipacao politica de Maragogi -AL, celebrado em 24 de abril de
2022, fundamentalmente, por consagrada pela opinido publica e critica especializada, sendo
muito conhecida pelos shows que realiza, gozando de excelente conceito e aceitagdo
popular.

2.2. Nao paira nenhuma duvida que a “Garota Sertaneja”, possui reputagdo, experiéncia e
conhecimento compativeis com a dimensado do evento que se propde a Administragao
Municipal realizar aos municipes de Maragogi e regido, para comemoracao das festividades
supramencionadas.

DATA HORARIO | ATRACAO DURACAO | VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
24.04.2022 | 01:00H | SHOW 01:30 R$ XXX.000,00 R$ XXX.000,00
ARTISTICO HORAS
COM A BANDA
TIERRY

S servig

fechada para o evento;

4.2. A contratada assume o comparecimento da “ Banda Garota Sertaneja”, para o atendimento
da programacao da festividade da emancipagéo do municipio de Maragogi - AL, celebrado

em 24 de abril de 2022.

4.3. Sera disponibilizado, pela Contratante, com 24 ( vinte e quatro) horas de antecedéncia do
inicio das apresentacdes, o local onde se realizara o objeto do presente ajuste, em plenas

p

condi¢cbes para o seu fiel cumprimento;
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PREFEI;{URA DE
Mudando sua vida. Presente na cidade.

4.4. Serao de inteira responsabilidade da Contratada os encargos pertinentes a hospedagem,
alimentacgdo, transporte dos artistas e de toda equipe técnica, e encargos trabalhistas dos
integrantes da Banda Garota Sertaneja

4.5. A Contratante, na vigéncia do pacto, podera solicitar a substituicdo de qualquer executor dos
servigos, constatada inaptiddo do mesmo;

4.6. A inexecucao, total ou parcial, servigos contratados ensejara a aplicagdo de penalidades a
CONTRATADA, conforme descrito neste Termo de Referéncia e legislagéo especifica.

==

R

5.1. Acompanhar e fiscalizar a execugdo do Contrato através de um servidor especialmente
designado para tais atividades, quais sejam: anotagdes e registros de todas as ocorréncias
determinando o que for necessario a regularizagdo das falhas ou defeitos observados, e
ainda propor aplicacdes de penalidades e a rescisdo do Contrato, quando for o caso;

5.2. Serao de inteira responsabilidade da Contratante os encargos pertinentes a iluminacgao e
toda estrutura para apresentagao do show;

5.3. Efetuar o pagamento na forma convencionada por meio das Notas Fiscais/Faturas
discriminativas dos servigos prestados, devidamente atestadas;

5.4. Comunicar imediatamente 8 CONTRATADA quaisquer irregularidades apresentadas na na
prestacdo dos servigos, fixando prazos para a sua corregao,

5.5. Prestar as informacdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA,

5.6. Exigir, a qualquer tempo, a seu critério, a comprovagao das condicbes da CONTRATADA
que ensejaram sua contratagdo, notadamente no tocante a qualificagdo econémico-
financeira,

5.7. Cumprir e exigir o cumprimento das disposi¢des contidas nas clausulas deste Termo de
Referéncia, podendo aplicar as penalidades previstas em lei pelo ndo cumprimento das
obrigagdes contratuais ou execugao insatisfatoria.

6.1. A Contratada obriga-se a cumprir todas as obrigacdes descritas no Termo de Referéncia, as
da minuta de contrato, e todas as demais obrigagdes inerentes ao objeto contratado, como
se aqui transcritas estivessem e indicar, no momento da assinatura do contrato,
representante da empresa e substituto eventual, que mantera interlocucdo direta com a
CONTRATANTE, por meio do Fiscal do Contrato.

6.2. A contratada assume o comparecimento da “Banda Garota Sertaneja”, para o atendimento
da programacao da festividade da emancipagao do municipio de Maragogi -AL, celebrado
em 24 de abril de 2022.




Mudandosuaida. cidade.

6.3. Responder por todos os énus referentes aos servicos contratados, tais como: salarios do
pessoal, transporte, encargos sociais, previdenciarios ou trabalhistas, taxas, impostos e
quaisquer outras exigéncias legais ou regulamentares que venham a incidir sobre a atividade
aqui pactuada;

6.4. Realizar o servigo, de acordo com as especificacdes técnicas exigidas;

6.5. Caso tenha aderido ao imposto simples, a CONTRATADA devera fazer constar na Nota
Fiscal/Fatura essa opcéo;

6.6. Responsabilizar-se pelos danos causados ao patriménio da CONTRATANTE, por dolo,
negligéncia, impericia ou imprudéncia de seus empregados, ficando obrigada a promover o
ressarcimento a precos atualizados, dentro de 30 (trinta) dias, contados a partir da
comprovagao de sua responsabilidade. Caso ndo o faga dentro do prazo estipulado, a
CONTRATANTE reserva-se ao direito de descontar o valor do ressarcimento da fatura do
mes, sem prejuizo de poder denunciar o Contrato, de pleno direito:

6.7. Orientar os empregados para que se comportem de forma cordial, e se apresentem sempre
dentro dos padrées de apresentacdo e higiene compativeis com o local de prestagdo dos
servigos de entrega;

6.8. Adotar todos os critérios de seguranga para os empregados:

6.9. Os empregados da CONTRATADA nao terdo nenhum vinculo com a CONTRATANTE,
ficando sob a sua inteira responsabilidade os pagamentos e os 6nus relativos a taxas,
tributos, contribuigbes sociais, indenizagéo trabalhista, vale transporte, vale refeicdo e outros
encargos previstos em lei, incidentes ou decorrentes do Contrato:

6.10. O atraso no pagamento de fatura por parte da CONTRATANTE, decorrente de
circunstancias diversas, ndo exime a CONTRATADA de promover o pagamento dos
empregados nas datas regulamentares;

6.11. Assumir a responsabilidade por todas as obrigagdes estabelecidas na legislacdo
especifica de acidente de trabalho quando, em ocorréncia da espécie, forem vitimas seus
empregados na execugdo de servicos de montagem inerentes ao Contrato, ainda que
acontecido nas dependéncias da CONTRATANTE;

6.12. Responder por todos os encargos de possivel demanda trabalhista civil ou penal,
relacionada a execugdo do Contrato, originariamente ou vinculada por prevengao, conexao
ou continéncia;

6.13. Respeitar as normas e procedimentos da CONTRATANTE, além de respeito as
normas de seguranga do trabalho;

6.14. Fornecer e exigir que os empregados utilizem Equipamento de Protecdo Individual
(EP1),quando exigido em lei ou convengéo, e impor penalidades aqueles que se negarem a
usa-los;

6.15. Assumir despesas referentes a transporte, carga, descarga dos materiais a serem
utilizados no servicos.

6.16. Providenciar, por sua conta, todos os registros e licengas, exigidos por leis ou atos dos
orgaos federais, estaduais e municipais competentes, para prestagdo do servico, objeto
deste Termo de Referéncia;.

6.17. Responsabilizar-se pela limpeza das areas de trabalho, principalmente apds a
execucao dos servigos de instalacdo sendo que todos os entulhos deverdo ser removidos.



Mudando sua vida. Presente na cidade.

efou fatura, devera se emitida em nome do Orgéo

7.1.13.1 Faturamento: A notascal,
Contratante.

7.2. Prazo para Pagamento: O pagamento do objeto ocorrera em até 30 dias Uteis contados da
entrega da nota fiscal ou fatura, mediante crédito em conta corrente.

' 81. Sancgdes para o Caso de Inadimplemento

. 8.1.1. Se a Contratada inadimplir as obriga¢cées assumidas, no todo ou em parte, ficara
sujeita as sancdes previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei n°® 8.666/1993 e ao pagamento de
multa nos seguintes termos:

8.1.2. A contratada obriga-se ao pagamento de multa de 10% ( dez por cento) do valor do
contrato, em caso de descumprimento do ajustado, sem prejuizo das demais sangbes
previstas em lei.

9.1. O prazo de vigéncia deste |trumento sera de 90 ( noventa ) dias.

Maragogi — AL, 29 de margo de 2022.

Secretario ‘Munlclpal da Cultura, Esporte e Lazer




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE ATENDIMENTO AO INCISO I1I DO ART. 25 DA LEI
8.666/93

Declaramos sob as penas da Lei que o grupo musical GAROTA SERTANEIJA,
representada exclusivamente pela EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELL, inscrita
no CNPJ n® 20.758.921/0001-25, ¢ consagrado pela opinido publica, sendo notoriamente
conhecidas pela populagdo local, nos termos da legislagdo em vigor em especial a Lei
8.666/93 e suas alteragdes.

Declaro ainda, que tenho pelo conhecimento das sangdes penais que estamos sujeitos
caso inveridica a declarag@o prestada. sobretudo a disciplinada no art. 299 do Codigo Penal.

Maragogi — AL, 29 de margo de 2022.

K Secretirio Municipal de Cultura, Esporte e Lazer



A PREFEIURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL

PROPOSTA

Esquina dos Artistas Eireli, inscrito no CNPJ 20.758.921/0001-25, situado a Av. Comendador
Gustavo Paiva, 1909, galpdo 05, Mangabeiras, Maceié-AL, vem apresentar proposta para
contratacdo de show artistico da banda GAROTA SERTANEJA, que ira se realizar no dia 24 de
abril de 2022, na Emancipacgdo Politica de Maragogi-AL, como segue:

DIA ATRACAO QUANT. VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
22/04/2022 GAROTA 01 R$25.000,00 R$25.000,00
SERTANEJA
TOTAL R$25.000,00

Valor total do orcamento R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

i
Forma de pagamento a vista. 0 ;?58
. . T, -
Validade da proposta 60 (sessenta) dias. ESQU; 0]_2 7
NADQSJ‘; 5
Maceid, 04 de abril de 2022. f £
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_/ JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR
CPF 043.930.934-45

Av. Comendador Gustavo Paiva, 1909, galpdo 05 — Mangabeiras — Maceid — AL
(82) 99666.1770




A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL

DECLARACAO DE MENOR

Licitante: ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, inscrito no CNPJ 20.758.921/0001-25, situado a Av.
Comendador Gustavo Paiva, 1909, galpdo 05, Mangabeiras, Maceid-AL, por meio de seu
representante legal Sr. James Antonio Pinto Alves Junior, portador da carteira de identidade n®
98001180674 SSP/AL e do CPF n2 030.038.154-90, DECLARA, para fins do disposto no Inciso V

. do artigo 27 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n2 9.854 de 27 de
outubro de 1999, que ndo emprega maior de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e ndo emprega menor de 16 anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de aprendiz ( ).

Maceid, 04 de Abril de 2022.

/ A diee T L g /&
. ,,/ JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR

Os
/ 4’?7/8}4 s
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Tty y Ly
T ) S,
:‘kr,j‘a ~H‘4 &

| Av. Comendador Gustavo Paiva, 1909, galpdo 05, Mangabeiras — Maceid — AL
} (82) 99666.1770
|



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL

COMPROMISSO DE DECLARAR A INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE

A Empresa ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, inscrito no CNPJ 20.758.921/0001-25, situado a Av.

. Comendador Gustavo Paiva, 1909, galpdo 05, Mangabeiras, Maceio-AL, por meio de seu
representante legal Sr. James Anténio Pinto Alves Junior, portador da carteira de identidade n2
98001180674 SSP/AL e do CPF n2 030.038.154-90, DECLARA sob as penas da Lei, que se obriga
a declarar a inexisténcia de fato superveniente impeditivo da habilitagdo no processo
licitatorio.

Maceid, 04 de Abril de 2022.

/ /d A /: L. - S //p
J JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR

Av. Comendador Gustavo Paiva, 1909, galpdo 05, Mangabeiras — Maceid — AL
(82) 99666.1770




https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comp...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUNEID GERBOR A COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D472 DF SBERTURA

20.758.921/0001-25

207585 CADASTRAL 01/08/2014

NOME EMPRESARIAL
ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ESQUINA DOS ARTISTAS

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.11-2-04 - Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, sem entretenimento

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.11-3-01 - Impressao de jornais

18.11-3-02 - Impressao de livros, revistas e outras publicagoes peridédicas

18.12-1-00 - Impressdo de material de seguranca

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

18.13-0-99 - Impressao de material para outros usos

77.39-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

90.01-9-02 - Produgdo musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagdo e de iluminagao

CODIGO E DESCRIGAQ DANATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV COMENDADOR GUSTAVO PAIVA 1909 GALPAOODS

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
5§7.037-532 MANGABEIRAS MACEIO

UF
AL

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
JAMESJUNIORPRODUCOES@HOTMAIL.COM (82) 9666-1770

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

FHHHE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

ATIVA 01/08/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

kwdkkh ko k

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 22/03/2022 as 20:10:52 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1

22/03/2022 20:13



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
NUMERO DA CERTIDAOQ: 0783565/22-42

Contribuinte CPF/CNP]
ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI 20.758.921/0001-25
Endereco

AVENIDA COMENDADOR GUSTAVO PAIVA, 1909 - COMPLEMENTO: GALPAOO5;, BAIRRO MANGABEIRAS,
MACEIO/AL - CEP: 57.037-532

Certificamos, com fundamento nas informagdes constantes em nosso Sistema de Cadastro e Controle
de Arrecadagdo, e ressalvado o direito de a Fazenda Municipal de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, com referéncia ao presente instrumento, que em relacdo ao CONTRIBUINTE ,
acima identificado inexiste débito impeditivo a expedi¢do desta certidao.

MACEIO (MCZ), 15 de Marco de 2022
valida até: 13/06/2022

Cédigo de autenticidade: 6B086B7FBE82CCE2

A autenticidade desta certiddo DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de Economia,
no enderego: http://www.maceio.al.gov.br/semec/.

Verifique atentamente as informagdes descritas nesta certiddo

N° Via 1




w . Estado de Alagoas N A2
Volaa Secretaria de Estado da Fazenda :
Superintendéncia da Receita Estadual

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS

Certiddo fornecida para o CNPJ: 20.758.921/0001-25
Nome/Contribuinte: ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda n&o registrados ou que venham

a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos néo existir, até a presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigagdes acessorias.

Certidao emitida gratuitamente com base na Instrugdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.

Certidao emitida nos termos do art. 78 da Lei n® 6.771/06 e do art. 255 do Decreto n° 25.370/13.
Valida até 02/05/2022
Emitida as 11:57:38 do dia 03/03/2022

Cadigo de controle da certiddo: A7TEB-EC47-A970-4DE6

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria Executiva da Receita
Estadual na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI
CNPJ: 20.758.921/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:13:14 do dia 15/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2022.

Cadigo de controle da certidao: 6FE6.C220.3A22.9FFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 20.758.921/0001-25

Certiddo n®: 9385814/2022

Expedigdo: 23/03/2022, as 15:01:06

Validade: 19/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.758.921/0001-25, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forgca executiva.




Consulta Regularidade do Empregador

1ofl

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 20.758.921/0001-25
Razdo
Social:
Enderego: AV PAULO FALCAO 1601 / JATIUCA / MACEIO / AL / 57036-390

ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situag@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/03/2022 a 20/04/2022

Certificagdo Numero: 2022032220091813061595

Informacao obtida em 22/03/2022 20:09:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

- A5

22/03/2022 20:11



ATO CONSTITUTIVO .
POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR, Brasileiro, solteiro, nascido em 27/08/1981,
empresario, RG: 99001100814 SSP-AL, CPF n® 043.930.934-45, residente e domiciliado na
RUA NABOR ALBUQUERQUE, N@ 8, QUADRAM LOTE PARQUE DO FAROL, GRUTA DE
LOURDES, MACEIO/AL, CEP: 57052613, Empresario, com sede na AVENIDA PAULO FALCAO,
Ne 1601, JATIUCA, MACEIO/AL, CEP: 57036390, inscrito na Junta Comercial do Estado de
Alagoas - JUCEAL, sob o NIRE 27800599171 e no CNPJ sob n? 20.758.921/0001-25, ora
transforma seu registro de EMPRESARIO em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA, a qual se regerd, doravante, pelo presente ATO CONSTITUTIVO:

Cldusula Primeira — A empresa girard sob o nome empresarial ESQUINA DOS ARTISTAS
EIRELI.

Clausula Segunda - A empresa tem sede na AVENIDA PAULO FALCAO, N2 1601, JATIUCA,
MACEIO/AL, CEP: 57036390.

Clausula Terceira — O objeto da empresa é: Bares e outros estabelecimentos especializados
em servir bebidas, organizacdo de feiras, congressos, exposigdes, festas e eventos,
atividade de sonorizag3o e de iluminagdo, produgdo musical, aluguel de palcos, coberturas
e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes.

Cldusula Quarta - O prazo de durac3o da empresa é indeterminado.

Cldusula Quinta — O capital é de RS 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais),
integralizado neste ato em moeda corrente do Pais.

Clausula Sexta — O exercicio social coincidird com o ano civil. Ao término de cada exercicio, o
administrador prestara contas justificadas de sua administracdo, procedendo 3 elaboracao
das demonstracdes financeiras, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

Clausula Sétima - Declara o titular desta EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que
© mesmo nao participa de nenhuma outra empresa desta natureza juridica.

USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DFE ALAGOAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/05/2019 13:39 SOB N° 27600460196.
PROTOCOLO: 190101180 DE 16/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11502232871. NIRE: 27600460196.

ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

e Edvalde Maiorano de Lima

L SECRETARIO-GERAL
-~ MACEIO, 17/05/2019

B www.facilita.al.gov.br

Informando seus respectivos cddigos de verificagdo

)/

A validade deste documentc, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.




ATO CONSTITUTIVO
POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

Clausula Oitava — A empresa serd administrada pelo seu titular JAMES ANTONIO PINTO
ALVES JUNIOR, a quem cabera dentre outras atribuigdes, a representacdo ativa e passiva,

judicial e extrajudicial desta EIRELI, sendo a responsabilidade do titular limitada ao capital
integralizado.

Cldusula Nona - O administrador declara, sob as penas da lei, que ndo esta impedido de
exercer a administragdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacdo criminal,
ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno,
concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé piblica, ou a
propriedade. '

Clausula Décima - Fica eleito o foro de Maceid para o exercicio e o cumprimento dos direitos
e obrigagGes resultantes deste ato constitutivo.

MACEIO/AL, 08 de MARGO de 2019.

JAMIES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR

USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE ALAGOAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/05/2019% 13:35 SOB N° 27600460196.
PROTOCOLO: 190101180 DE 16/05/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11502232871. NIRE: 27600460196.

ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI

Edvaldo Maiorano de Lima
SECRETRRIO-GERAL
MACEIO, 17/05/201%

UIA S, OB ESTACS www. facilita.al.gov.br
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito i comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo




INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRA TO DE EXCLUSIVIDADE

.000.944-06, representante autorizado
» Ora designado contratada, e do outro lado & empresa ESQUINA DOS ARTISTAS
EIREL! End. Av, Comendador Gustave Paiva,, 1909, Galpia 5 - Mangabeiras - Maceld - AL, inscrita no CNPJ sob o

n% 20,758.921/0001-25 neste ato representado por JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR, brasileiro, empresério,
solteiro, portadora da RG: N® 99001100814 SSP/AL, inscrito na CPF: 043.930.934-45, residente e domiciliado 3 Rua

Ubirac! da Costa Ferreira, n 92, ap 903, Jatiuca, Maceio-AL, designada de Contratante. As partes t2m entre $i, justas
& contratadas o que se Segue mutuamente assinam outargam:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO:

O presente instrumento tem como objetivo dar plenos poderes ao CONTRATANTE de empresariar,

agenciar, comercializar o BANDA GAROTA SERTANEIA com exclusividade, para eventos diversos em TODO
TERRITORIO BRASILEIRO

CLAUSULA SEGUNDA — PRECOS E CONDICOES:

Pelo cumprimento do €xposto no objeto deste contrato, o CONTRATANTE terd como remuneragio uma
taxa de administragio de 10% (dez por cento} e contratado 90% do contrato firmado a terceiros.

CLAUSULA TERCEIRA ~ OBRIGACOES:

A contratada compromete-se a proporcionar os servicos de apresentacio musical com o BANDA GAROTA
SERTANEJA determinados pelo CONTRATANTE, obedecendo a contratos firmados com terceiro,

CLAUSULA QUARTA — DA VALIDADE:

O presente contrato terd validade de 01 (UM} anos a partir da data de assinatura do mesmo.

CLAUSULA QUINTA ~ DO FORO:

Fica eleito o Foro da Cidade de Maceid-AL, para dirimir quaisquer davidas ou a¢bes decorrentes deste
CONTRATO. E por assim, Justos e CONTRATADOS, assim o presente em {duas) vias de igual teor, para que produzam
idénticos efeitos, na presenca das testemunhas abaixo nomeadas:

Maceid, 14 de outubro de 2021.
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CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

FUAGAD

VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL
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QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em
conformidade com a Medida Provisoria n°
2200-2/2001. Sua validade podera ser confirmada por
meio da comparacdo deste arquivo digital com o
arquivo de assinatura (.p7s) no endereco:

< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >.
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VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL

‘PROIBIDO PLASTIFICAR

ERATIVA
Jr :Jw f"d'b‘i_)

]&l ,.J"”;.J

JAMES ANTONIO PINTO A JUNIOR

e BOC. IDENTIDADE / ORG. EMISSOR /[ UF ey
99001100814 S8SP AL

DATA NASCIMENTU=

CPF
043.930.934-45(|27/08/1981
puaen FILIACAQ

JAMES ANTONIO P ALVES

TANIA MARIA CAVALCANTE
DA 8 ALVES

CAT. HAB.=
B

VALIDADE 1" HABILITAGAQ sy

D~

o \
ﬁ‘ e N REGISTRO
—4 | 02052041928

[ 14/0a/2022 || 24/10/2001

= OBSERVACOES
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N “ASSINATURA DO PORTADOR

1417577637

ALAGOAS

LOCAL DATA EMISSAQ s,
MACEIO, } 14/02/2017
J zrﬁoﬂlo Csﬁos Gouvels /2
_ Dlmtoeridaﬂu 49209458570
ASSINATURA DO EMISSOR " ALO1B611508
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N® da Conta: 0280471082

Més de referénoia: 1072021
Periodo: 11/09/2021 & 10/10/2021
Data de emissdo. 1271012021

vivo ¥

LUCIANO MATEUS RANGEL PARANHOS
R FRANCISCO GAZANEO, 7

QDN

FEITOSA

57042-270 MACEIO - AL

Seus Numeros Vivo
82-98182-8281/82-98183-3333 / 82-98184-4040

Caso vocé tenha mais linhas, consuite o detalhamento da sua conta.

www.vivo.com.br/meuvivo

Fale conosco: Central de Relacionamento
*8486 ou www.vivo.com.br/faleconosco
Telefonica Brasil SA.

Travessa Desembargador Artur Juca, 62 - Parte 1

CEP 57020-645 - Maceid - AL

LE-24.102.2274

CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62

CNPJ Filial 102 558.157/0012-15

Vencimento )
26/10/2021
Total a Pagar - R$
329,14
Aproveite os beneficios do Vive
Valoriza no App Meu Vivo.
\.




. CLAROSA. " JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR L
. MOREIRAE SILVAN 391 ANDAR 3 - TERMINAL Ay COMENDADOR GUSTAVO PAIVA 01909 GP 5 - MAmaAsE:ms

 CEP:57050000 MACEIG-AL ~ MACEIO-AL
~ CNPJ: 40.432.544/1152-50 ~ CPF/CNPJ: 043 930.934-45
LE:241, ﬂﬁ&?@_ LE:ISENTO.

003/004
LARO §.A. JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR Cadigo Cliente ur AL VIA ONICA
e el A% COMENTITIOR G USTAVG PAIVA 0108 6P Data Emissao: 24/08/2021 \F- 000855554
CEP: 57050000 MACEID - AL s -
CNPJ: 40,432.544/0152-50 MACEIO - AL N° Fatura 2108982664678 sarie: B2
\LE.: 241.056.209 CPF/CNPJ: 043.930.934-45 I.E.; ISENTOQ

NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE TELECOMUNICAGAO
REGIME ESPECIAL: PROCESSO SF N. 11843/2000, 07/05/2001

(" RESUMO DOS SERVIGOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS  VALOR(RS$)") 2L
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE 30,00 3,49 11,66
eservado ao Fisco 7
L 10f2.d7a8.363a.a39a.89cd.8082.b475.830b
/r VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALiQuoTa VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTRoa
11,66 11,66 30,00 3,50 0,00 0,00
TOTAL: 11,66 11,66 3,50 0,00 0,00 /
MENSAGEM: =X
1-ESTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMEN‘IO A INFORMAGOES DA CARATER FISCAL
NAO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOS
Lei 12.741/12 - Tributos Federais (PIS e COFINS) 3,65% - ICMS TOTAL 3,50
. Contribuigdo FUST NET FONE = R$ 0,07 / Contribuigio FUNTTEL NET FONE = R$ 0,03

SO ACLAROTEMO
NOW, A MAIOR
PLATAFORMA DE
STREAMING DO BRASIL.

Vocé merece o novo.




7 > "
(%) Importante: (" Minha Claro: ( descrigao total
Mantenha seu e-mail e lelefones sempre atualizados. Acesse
claro.com. br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se. (I MULT! EMPRE CONEXAO (‘c NET Fone 11
- : . DIG PME b ,66
Atengao: o cancelamento de seus servicos CLARO, durante o periodo
. ifina. estars sulbit 3
::n;::;m::encia minima, estard sujeito a cobranga de multa BL PME 30M MULTI FID
FONE EMPRESA ILIM
€ LOCAL 1L 2D
c s clube Valor total
Saldo de por 20/08/21 17.953
\_ e 1\ 11,66
€ NET Fone
SERVICO DURACAD
ASSINATURA 11,66
Total NET Fone 11,66

Cadigo
480/013147754

001/004

Deixe sua rotina mais segura com o Minha Claro residencial.

Com o Minha Clarp residen

.

“Para atendimento presencial, consulle o enderego da - Caso existam servigos prestados e nao cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707
loja mais proxima em claro.com. br/encontre-uma-loja" serdo inclusos nas suas proximas faturas. . (delicientes auditivos)
k _*_/ -Evite o desligamento de seu sinal efetuando o Deticiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - E Quvidoria 08007010180
pagamenio ale a data do vencimenlo. NET filiada ao preciso realizar a ligagdo com um telelone adaplado com
Serasa/SCPC. dispositivo TDD (Disposilive de Telecomunicagoes para
- Para apds o vencimento serao surdos).
|uros didrios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento técnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

{/~  Autenticacao Mecanica N

Pagamentos apds o vencimento serao cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apos o vencimento serao cobrados na praxima fatura.

Atencao efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a sequir: BANGO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO ESTADO
DO PARA, BANCO INTER S.A,, BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO REAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESTES S/A,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, HSBC BANK BRASIL $.A., MULTIPAGOS, UNIBANCO S/A

Cliente Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR NET SERVICOS 4800131477544 Agosto/2021 | 15/09/2021 11,66
84680000000-8 11660296202-3 10915480000-6 00220221922-2

B -




PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOM E DUVIDAS, ACE

002/004
Detalhamento de Ligagdes NET FONE via Embratel 01/01
NET FONE VIA EMBRATEL
PERIODO/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAO VALOR (RS)
DESTINO DESTINO INICIO i .
Telefone: 8234328342--FRANQUIA 001 AREREN P
FONE EMPR ILIMITADO LOCAL 1L &
18/07/2021 A 27/07/2021 11,66
SubTotal 11,66 L, N ZrL\
( SubTotal 11 ,66_7 ) — B
( Total Servigo 11,66 N




- Codigo
~ 480/013365433
FCNPS ~ Formade Pagamento
4. BOLETO BANCA

001/003
s - ; 7
\@ Importante: / Minha Claro: descrigdo total
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faga seu login ou cadastre-se. ___ TOP HD FIDELIDADE 3 NET TV 57.50
Alengdo: o cancelamento de seus servigos CLARD, durante o periodo — 2
de permanéncia minima, estard sujeito a cobranga de mulla VIRTUA 35 _
contratual. @ NET VIRTUA 55,91
FIDELIDADE ’
—
|
|
|
Valor total
17.953
\_ L 113,41
. LINET TV
Mensalidade Proporcienal TV
01/07/21 A 15/07/21 MENS PROPORCIONAL TV PRINCIPAL SELEGAD TOP HD FIDELIDADE 57,50
Sub-Total Mensalidade Proporcional TV 57.50
Total NET TV 57,50
(© NET VIRTUA
| Mensalidade Propaorcional VIRTUA
01/07/21 A 15/07/21 MENS PROPORCIONAL VIRTUA VIRTUA 35 MEGA FIDELIDADE 95,91
Sub-Total Mensalidade Proporcional VIRTUA 55,91
Total NET VIRTUA 55,91

Deixe sua rotina mais segura com o Minha Claro residencial.

.. "Para i p ial, consulle o enderego da - Caso existam servigos prestados e ndo cobrados, esses - Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707  REGISTROS DE ATENDIMENTO:
(’ I loja mais préxima em claro.com.br/encontre-uma-loja" serdo inclusos nas suas praximas faluras. (deficienles auditivos) 480213997582836,
\_*_/ - Evile o desligamento de seu sinal efetuando o Deficiente Auditivo e de Fala ligue 0800 721 7707 - £ Quvidoria 08007010180 480213997582836,
pagamenlto alé a data do vencimento. NET filiada ao precisa realizar a ligagdo com um telefone adaptado com 480213994340246,
Serasa/SCPC. dispositivo TDD (Disposilivo de Telecomunicagaes para 4B0213914658818,
- Para p apés o venci serao surdos). 480213914364813
juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimento lécnico, financeiro e

compra de servigos (custo de ligagao local).

/" Autenticagido Mecanica

Pagamentos apds o vencimento seréo cobrados juros didrios de 0,033% e multa de 2%. Os encargos de pagamentos efetuados apés o vencimento serdo cobrados na praxima fatura.

Atengao efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a sequir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL
S.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A.. BANESE,
BANRISUL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, MULTIPAGOS

Cliente Identificagao para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor

JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR NET SERVICOS 4800133654338 Agosto/2021 | 10/09/2021 | 113,41
84680000001-6 13410296202-1 10910480000-7 00219610990-0

AT "




- gﬁt-maﬁi&é s.;.,-'ms‘. =  NOTA FISCAL DE SERVIGOS DE COMUNICAGAO - NIDD 21 VAU
e .g;gg;ﬂa Morsia € Sfva, 351 JAMES ANTONIO PINTO ALVES JUNIOR

R ESTUDANTE UBIRACI RORBE‘RTO JUAZEIRO, 00092 ED N:’Jmem 0000087468

ROMAA JAWUCA . oo LE ISENTO Ven i
gggggg CFOP 5.307 - Prestagdo de sawiw da nomunh:u;an ¥
niu-wnlrihmm . .

002/003
Discriminagao do Servigo
TV POR ASSINATURA ICHS
01/07/21 A 15/07/21 MENS PROPORCIONAL TV PRINCIPAL SELEGAO TOP HD FIDELIDADE 9.77 57.50
SUB TOTAL TV POR ASSINATURA 57,50
BANDA LARGA
01/07/21 A 15/07/21 MENS PROPORCIONAL VIRTUA VIRTUA 35 MEGA FIDELIDADE 16.77 55.91
SUB TOTAL BANDA LARGA 56,91
VALOR DA NOTA FISCAL: 113,41
ICMS Base de Calculo: 34,91 Aliguota: 28,00% Valor: 9.77
ICMS Base de Calculo: 55,91 Aliguota: 30.00% Valor: 16.77
(Rvservado ao Fisco Reservado ao Fisco
4951.6DBF.34C2.8DEA.33C6.ABAC.3357.7A73
Contribuigio para o Fust 1% e Fu 5 G felec 8 /TV: Base de Calculo de IGMS reduzida cant tiem 22, 1 do Anexa If do Dec Estadual n* 35 245/01 - AL*/Regime especial processa SF 1500.020633/2003 Central de Atendimentn

ANATEL 1331/ Lei 12.741112 - Tril EL TOTAL 112

CMS TOTA

SO ACLAROTEMO
NOW, A MAIOR
PLATAFORMA DE
STREAMING DO BRASIL.

Vocé merece o novo.




Claro-clube

OMAT

VANTAGENS, DESCONTOS
E PROMOCOES? ONDE MAIS?

0 CLARO CLUBE TEM TUDO ISSO PRA VOCE!

No Claro clube, programa de fidelidade da Claro, vocé acumula
pf"mtoa a cada pagamento de fatura. Da pra trocar pontos por
Servicos e experiéncias, participar de promocoes, ter descontos
em varios parceiros e mul ito mais. Tudo junto e conectado,

Cadastre -se a clam com. br/claro clube.




Claroclube

MATs

VANTAGENS, DESCONTOS
E PROMOCOES? ONDE MAIS?

0 CLARO CLUBE TEM TUDO 1SS0 PRA VOCE!

No Claro clube, programa de fidelidade da Claro, vocé acumula
pontos a cada pagamento de fatura. Da pra trocar pontos por
servicos e experiencias, participar de promocoes, ter descontos
em varios parceiros e muito mais. Tudo junto e conectado.

Cadastre- se agqra clare com. br/claro-ciuhe




A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
"y SECRETARIA DE FINANGCAS

NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletronica

11.049.830/0001-20

NUmero da Nota:
00000286

Competéncia:
SET/2019

Rua Cleto Campelo N° 268 - Centro, CEP 5564 1-000 - Gravata - PE TEL.: (81)3563-9059 CNPJ: Eata e Hora Emissao:

10/09/2019 12:12:44

Codigo de Verificagdo:

1MN8-D619
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 18.026.423/0001-46 Inscrigdo Municipal: 13574 N* ZC\
Nome/Razdo Social: FENIX PRODUGOES E SERVIGOS EIRELI EPP
Endereco: AVN GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 134 CASA
Municipio: GRAVATA UF: PE CEP: 55642210
E-mail: fenixproducoes1@hotmail.com TEL: (81)9991-0332

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 12.207.445/0001-26 Inscricao Municipal: =—= Inscrigao
Nome/Razéo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARANA
Enderego: PRAGA JOAO PAULO Il, 04 CENTRO

. Municipio: TAQUARANA UF: AL CEP: 57640000
E-mail:

Estadual: ===

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

24/08/2019 - 01 SHOW DA BANDA GAROTA SERTANEJA - VALOR R$25.000,00

REF: APRESENTACAO ARTISTICA NA FESTA DE EMANCIPACAO POLITICA DO MUNICIPIO DE TAQUARANA AL.
BANCO DO BRASIL

AG:0922-9

C/C:34.647-0

OBS: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 25.000,00

Atividade Prestada:
9001902 - PRODUGAO MUSICAL

0 - NAO INFORMADO

Valor Liquido (R$) Valor das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
25.000,00 0,00 25.000,00 2,00% 500,00
COFINS (R$) INSS (RS) PIS (R$) CSLL (RS) IRPJ (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N° 3.216 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- O ISS desta NFS-e é devido FORA deste Municipio.
- Optante pelo Simples Nacional.
hitp:/fwww.tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade

313036107176851

http://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade acesse o site para verificar a

autenticidade da Nota Fiscal Eletrénica.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA Numero da Nota:

. éu . 00000346
£ g SECRETARIA DE FINANCAS Competéncia'
NFSe Nota Fiscal de Servicos Eletrénica JAN/2020

Rua Cleto Campelo N° 268 - Centro, CEP 55641-000 - Gravata - PE TEL.: (81)3563-9059 CNPJ: Data e Hora Emissao:
11.049.830/0001-20
14/01/2020 10:51:20

Codigo de Verificagao:
EZ1F-A6Y6

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 18.026.423/0001-46 Inscrigdo Municipal: 13574 = 50 -
Nome/Razao Social: FENIX PRODUGOES E SERVIGOS EIRELI EPP

Endereco: AVN GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 134 CASA

Municipio: GRAVATA UF: PE CEP: 55642210

E-mail: fenixproducoes1@hotmail.com TEL: (81)9991-0332

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 12.342.671/0001-10 Inscrigdo Municipal: ===

Nome/Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIZ DO QUITUNDE
Endereco: PRAGA ERNESTO GOMES MARANHAO, 55 CENTRO
Municipio: SAO LUIZ DO QUITUNDE UF: AL

E-mail:

Inscrigao Estadual: ==

CEP: 57920000

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

24/12/2019 01 SHOW DA BANDA GAROTA SERTANEJA VALOR R$30.000,00

REF: SERVICOS ARTISTICOS PERTINENTES AO SHOW DA BANDA GAROTA SERTANEJA NO DIA 24/12/19 AS 22:00 HRS EM COMEMORACAO AS
FESTIVIDADES NATALINAS E DE FINAL DE ANO NO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO QUITUNDE / AL.

BANCO DO BRASIL
AG:0922-9
C/C:34.647-0

OBS; EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00

Atividade Prestada:

9001902 - PRODUGCAO MUSICAL

0 - NAO INFORMADO

Valor Liquido (R$) Valor das Dedugodes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do ISS (R$)
30.000,00 0,00 30.000,00 2,00% 600,00
COFINS (R$) INSS (R$) PIS (RS) CSLL (RS) IRPJ (RS$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N°- 3,216 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- O ISS desta NFS-e é devido FORA deste Municipio.
- Optante pelo Simples Nacional.
http:f/www tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade
521873104282642

http://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade acesse o site para verificar a
autenticidade da Nota Fiscal Eletronica.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA
SECRETARIA DE FINANCAS

NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletronica
Rua Cleto Campelo N° 268 - Centro, CEP 55641-000 - Gravata - PE TEL.: (81)3563-9059 CNPJIData e Hora Emissao:

11.049.830/0001-20

Numero da Nota:
00000361

Competéncia:
FEV/2020

28/02/2020 16:44:03

Codigo de Verificagao:
4Q55-D2TW

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 18.026.423/0001-46
Nome/Razao Social: FENIX PRODUGOES E SERVIGOS EIRELI EPP
Enderego: AVN GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 134 CASA

Municipio: GRAVATA

UF: PE

E-mail: fenixproducoes1@hotmail.com

Inscrigdo Municipal: 13574

CEP: 55642210

TEL: (81)9991-0332

E-mail:

CPF/CNPJ: 12.247.946/0001-36
Nome/Razéo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA

Endereco: PRACA NOSSA SENHORA DAS CANDEIAS, 106 CENTRO
Municipio: JAPARATINGA

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigao Municipal: ==

UF: AL

Inscricao

CEP: 57950000

Estadual; ===

BANCO DO BRASIL
AG; 0922-9
CIC; 34.647-0

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

OBS: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

02/02/2020 01 SHOW DA BANDA GAROTA SERTANEJA VALOR R$30.000,00

REF: APRESENTACAO ARTISTICA NAS FESTIVIDADES DO DIA 02 DE FEVEREIRO DE 2020 NO MUNICIPIO DE JAPATATINGA AL

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 30.000,00

Atividade Prestada:

0 - NAO INFORMADO

9001902 - PRODUGAO MUSICAL

Valor Liguido (R$) Valor das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
30.000,00 0,00 30.000,00 2,00% 600,00
COFINS (R$) INSS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) IRPJ (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N°- 3.216 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- O ISS desta NFS-e é devido FORA deste Municipio.
- Optante pelo Simples Nacional.
http://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade
627789952701066

http://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade acesse o site para verificar a
autenticidade da Nota Fiscal Eletrénica.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA Nimero da Nota:

00000384
SECRETARIA DE FINANGAS Competéncia:
NFSe Nota Fiscal de Servigos Eletronica JUN/2020

Rua Cleto Campelo N* 268 - Centro, CEP 55641-000 - Gravata - PE TEL.: (81)3563-9058 CNPJ:Datg e Hora Emissao:
11.049.830/0001-20
17/06/2020 19:05:48

Codigo de Verificagdo:
VKNJ-DV64

CPF/CNPJ: 18.026.423/0001-46

Nome/Razao Social:

PRESTADOR DE SERVICOS

Inscricao Municipal: 13574

FENIX PRODUGOES E SERVIGOS EIRELI EPP " 5_‘)2.,

Endereco: AVN GOVERNADOR AGAMENON MAGALHAES, 134 CASA
Municipio: GRAVATA

UF: PE CEP: 55642210

E-mail: fenixproducoes1@hotmail.com TEL: (81)9991-0332

CPF/CNPJ: 12.334.629/0001-57
Nome/Razéo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHA PRETA
Endereco: RUA DR CHICO TEIXEIRA, 115 CENTRO
Municipio: CHA PRETA

E-mail: cha_preta_al@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS

Inscrigdo Municipal: = Inscricdo Estadual: ——-

UF: AL CEP: 55760000

BANCO DO BRASIL
AG:0922-9
C/C:34.647-0

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

14/03/2020 - 01 SHOW DA BANDA GAROTA SERTANEJA - VALOR 15.000,00
REF: APRESENTACAO NA FESTA DE EMANCIPACAO POLITICA DO MUNICIPIO DE CHA PRETA AL

OBS: VALOR TOTAL DA NOTA REFERENTE A 50% DO VALOR DO CONTRATO E QUITACAO.

OBS: EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 15.000,00

Atividade Prestada:

0 - NAO INFORMADO

9001902 - PRODUGAO MUSICAL

Valor Liquido (R$) Valor das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$)
15.000,00 0,00 15.000,00 2,00% 300,00
COFINS (R$) INSS (R$) PIS (R$) CSLL (R$) IRPJ (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas Lei N°- 3.216 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2003.
- O ISS desta NFS-e é devido FORA deste Municipio
- Optante pelo Simples Nacional
http://www tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade
627768288338346

http://www.tributosmunicipais.com.br/NFE-gravata/notaFiscalAction.do?operacao=verificarAutenticidade acesse o site para verificar a
autenticidade da Nota Fiscal Eletrénica.




BRASIL Acesso a informagao

Participe

Consulta a Base de Dados do INPI

» Consultar por: No.Processo | Marca | Titular | Cod. Figura]

N® do Processo: 912400072

Marca: GAROTA SERTANEJA

Situagdo: Registro de marca em vigor
Apresentagao: Mista
Natureza: De Servigo

Classe Nice
Codigo
NCL(11) 41

Classificagao Internacional de Viena- CFE(4)
Cadigo
27.51

Representantes

Titular(1):
Procurador:

Datas
Data de Deposito
09/03/2017
Prazos
Prazo Ordinario
Inicio 24/10/2027
Eim 23/10/2028
Petictes
Pgo Protocolo Data Img Servigo
W 800180397007 20/09/2018 - 372
850170049161 09/03/2017 ) 389
Publicagdes
RPI  DataRPI Despacho  Img

2494 23/10/2018 Concessdode
registro

2483 07/08/2018 Defeimento
do pedido

Publicagdo de
pedido de

registro para

oposigao

(exame formal
concluido)

2413 04/04/2017

Dados atualizados até 11/12/2018 - N° da Revista: 2501

Marca

Especificagao

Servicos

Legislacdo

0 22

Canais

[ iciefAjuda?]

Meus Pedidos ¥

GAROTA

SERTANEJA

Banda de musica [servigos de entretenimento};

Descrigao

Letras apresentando um grafismo especial

Nome
Luciano Mateus Rangel Paranhos
NAQ DEFINIDO

Data de Concessao

23/10/2018

Cliente

Data de Vigéncia
23/10/2028

Prazo Extraordindrio

24/10/2028
23/04/2029

Delivery Data

LUCIANO MATEUS RANGEL PARANHOS
LUCIANO MATEUS RANGEL PARANHOS

Complemento do Despacho

1/0
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O sertanejo sempre foi uma grande paixdo nacional, principalmente apdés o grande
numero de cantores e duplas sertanejas, nas paradas de sucesso atuais.

Pensando nisso, surge o que ja esta sendo intitulado de “melhor langamento dos tltimos
tempos no cenario Alagoano”: a banda Garota Sertaneja. A primeira inova¢do comeca pelo
formato (Banda). Ao contrario do que vinha sendo difundido pelos tradicionais sertanejos,
sempre em duplas (com primeira e segunda voz) ou cantores solos, a Garota Sertaneja conta
com duas lindas cantoras, que interagem juntas com o publico como ninguém. Sao elas,
Amanda & Lais.

Desde suas primeiras apari¢des como banda profissional, a Garota Sertaneja vem se
espalhando de forma rapida, conquistando cada vez mais o publico por onde passa com seu
show. Tocando hits de arrocha, forré e versées sertanejas com um som moderno e dancgante,
além de usar o borddo "Mexeu com uma Mexeu com todas", elas cativam cada vez mais fas em
todo o territério nacional. Garotas e garotos, sertanejos ou ndo, de todas as idades,
identificam-se bastante com a dupla. A consolidacdo da banda fica eminente pelo sucesso nas
redes sociais.

O projeto da Garota Sertaneja é voltado, principalmente, ao publico feminino, com um
repertdrio que une humor, e com um pouco de revolugdo feminina intrinseca nas musicas, a
banda traz aos shows, cada vez mais mulheres que se identificam com o projeto, de todas as
classes sociais e idades.

. A parafrase “De Alagoas para o mundo” pode parecer comum, mas em tempos globais
merece destaque. O velho dito tem sido uma grande realizagao na vida das jovens cantoras
Amanda Guimarées e Lais Araujo, que dao vida e talento a Garota Sertaneja, que apresenta
sinais de crescimento no género sertanejo, dominado até pouco tempo, por duplas
masculinas. O dueto vem conquistando com a sua Garota Sertaneja a cada dia uma legido de
fas em todo territério nacional.

No comego do ano de 2017, mais precisamente em janeiro, Amanda & Lais realizaram
o maior feito da carreira, a concretizacdo de seu mais novo trabalho, o esperado DVD
“Encantos”, com direito a megaprodugdo a beira da Lagoa Mundau, no Sitio Lagoa Doce, na
famosa Ilha de Santa Rita, litoral sul alagoano, com produc¢do musical do goiano Wteykson,
produtor e musicista de nomes como Lucas Lucco, Gabriel Gava, entre outros...

www.garotasertaneja.com.br

Instagram: @GarotaSertaneja
Fone: (82) 99631-2279
Email: contato@garotasertaneja.com.br




Festa do Pedo de Barretos 2017 —

A grande surpresa desta nova fase foi o convite feito para integrar o casting de estrelas
de um dos maiores eventos do ramo sertanejo da América Latina, a concorrida festa de
Barretos 2017. No dia 25 de agosto, a dupla comandou o show na mesma noite com
personalidades de peso pesado, como: Wesley Safaddo e Simone & Simaria. No show, Amanda
e Lais apresentaram cangdes inéditas e alguns hits que ja estdo fazendo o maior sucesso entre
publico como "0lx”, “Ela vai no chdo" e “Chora que Hidrata” de seu DVD “Encantos”. Garota
Sertaneja foi considerada a Atragdo Revelacdo de Barretos 2017, ja tendo presenca

. confirmada em Barretos 2018.

Mais novo Sucesso (2019)

0 ano de 2019 comegou com o pé direito, emplacando um novo sucesso em todas as
radios do Brasil. O hit “T4 Explicado”, que conta com a participagao mais que especial do
grande artista Mano Walter, ja desponta como um dos grandes langamentos do ano.

GAROTA
SERTANEJA

GAROTA
7 SERTANEJA
Apresentacdo da Garota Sertaneja DVD “Encantos”, gravado em Novo Sucesso
no Maior Rodeio da América Latina Janeiro de 2017 no Sitio Lagoa Ta Explicado part. Mano Walter.
— Barretos 2017. Doce/AL.

Atenciosamente,

Assessoria Garota Sertaneja

Site: www.garotasertaneja.com.br

E-mail: contato@garotasertaneja.com.br
Facebook: www.facebook.com/GarotaSertaneja
Instagram: www.instagram.com/GarotaSertaneja
Contato p/ Show: (82) 99631-2279/ 98184-4040

. Contatos:

- Alan Quintea: (82) 98184-4040/ 99631-2279 www.garotasertaneja.com.br

Instagram: @GarotaSertaneja
Fone: (82) 99631-2279
Email: contato@garotasertaneja.com.br




CONTATO PARA SHOWS:
(82) 99&31‘-2279 |
(82) 98184-4040

@ facebook.com/garotasertaneja
4 @ instagram.com/garotasertaneja
| @ www.garotasertaneja.combr ) |
é ) contato@garotasertaneja.co_m':;br;‘
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ESTADO DE ALAGOAS "
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI :
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E RECURSO HUMANOS
DIVISAO DE LICITACOES, CONTRATOS E COMPRAS

Maragogi — AL, 30 de margo de 2022.

Ao
Exmo. Sr.

FERNANDO SERGIO LIRA NETO
Prefeito de Maragogi — AL

Senhor Prefeito, |

Venho por meio deste, solicitar a Vossa Exceléncia AUTORIZACAOQ para
a Contratagdo por Inexigibilidade da BANDA GAROTA SERTANEJA, representada
com exclusividade pela EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, inscrita no
CNPJ n° 20.758.921/0001-25, destinado a festividade da emancipagdo politica do
municipio de Maragogi - AL, no dia 24 de abril de 2022.

»\

MARIA CRI ’INA CbSTA QJANDERLEY
Diretora Especial de Licitacdes e Contratos

PREFEITURA DE Praga Guedes Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955 000
1. %Y 7 - CNPJ n° 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br

nasce um novo temono
-



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
GABINETE DO PREFEITO

Processo n° 1351/2022

Interessados: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer.
Assunto: Contratagio de shows artisticos musicais com a “Banda Garota Sertaneja”, para

a festividade da emancipagdo politica do municipio de Maragogi — Al, no dia 24 de abril
de 2022.

DESPACHO

DETERMINO:

I. Feito isto, evoluam-se os autos ao setor de contabilidade para obter
informagdes quanto a dotagio orcamentaria e disponibilidade financeira;

II. Em seguida, encaminhe-se o processo a Comissdo de licitagdo para autuagio
do processo, bem como, para elaborag¢do de minutas e demais atos:

IlI.  Para por fim, seguimento a Procuradoria Juridica do Municipal para se
pronunciar sobre a legalidade dos procedimentos para contratagio;

IV.  Cumpridas todas as providéncias, restituam-se os autos a este Gabinete.

Maragogi — AL, 05 de abril de 2022.

A

ANDO SERGIO LI NETO
PREFEITO

PREFEIT
) . Praga Guedes Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955 000
CNPJ n° 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br

nasce um novo tempo




ESTADO DE ALAGOAS P
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 3/
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGOES, CONTRATOS E COMPRAS

Maragogi - AL, 06 de abril de 2022.
Oficio n® 105 -2022 - GP/CPL

Ao,
Senhor Weverton do Nascimento
Contador

Ref.: Solicitagdo de Dotagdo Or¢amentéria
Senhor Contador,

Considerando a Abertura do Procedimento de Inexigibilidade de Licitagdo, para a
contratagdo de shows artisticos musicais com a “BANDA GAROTA SERTANEJA”,
representada com exclusividade pela EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELL
inscrita no CNPJ n° 20.758.921/0001-25, no valor de RS 25.000,00 (vinte e cinco mil) reais,
destinado a festividade da emancipag@o politica do municipio de Maragogi - AL, no dia 24 de
abril de 2022, no centro da cidade, solicitamos, a Vossa Senhoria, a emissio da dotagdo
or¢amentaria: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, quanto a disponibilidade
or¢amentdria para dar prosseguimento ao processo.

Atenciosamente,

i | .
\UUIAL
Maria Cristina Costa Wimderley
Diretora Especial daéomissﬁo Permanente de Licitacio

[

PREFEITURA DE Praga Guedes Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955 000
Y Vol oV ad CNPJ n° 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br

nasce um novo tempo




ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI
CONTABILIDADE

OFICIO n° 017/2022.
Maragogi/AL, 06 de abril de 2022.

Da Contabilidade
Para: Comissédo de Licitagdo

A DIRETORA ESPECIAL DE LICITACAO

Através do presente, venho informar a disponibilidade orcamentaria através das
dotagdes para fazer face ao certame licitatorio para a Contratagdo de shows artisticos
musicais com a banda “GAROTA SERTANEJA " representada com exclusividade pela
EMPRESA ESQUINQ DOS ARTISTAS EIRELL, inscrita no CNPJ 20.758.921/0001-25, no
valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para a celebragio da emancipagio do
Municipio de Maragogi-AL, a ser realizado no dia 24 de abril de 2022, no centro da cidade,
conforme solicitado.

Unidade Or¢amentaria - 0442
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Ac¢ao Or¢camentaria 13.122.0001.2016

Manuten¢ao das Atividades da Coordenagdo de Cultura
Elemento da despesa - 3390.39

Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Na oportunidade reiteramos nossos votos de estima e consideragdo

LJe‘ er
Weverton do

PREFEITURA DE

; Praca Guedes de Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL |CEP 57.955-000
% CNPJ: 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br




PREFEITURA DE

Mudando sua vida. Presente na cidade.

JUSTIFICATIVA DO PRECO

Trata os presentes autos de procedimento de Inexigibilidade de Licitagdo para a contratagdo

de shows artisticos musicais com a “BANDA GAROTA SERTANEJA™, para a celebragdo das
. festividades da emancipagdo politica do Municipio de Maragogi, no centro da cidade, no dia

24/04/2022.

A escolha dos artistas, sob andlise, decorre da sua consagragdo perante a critica especializada
e, principalmente, opinido publica.

Aqui, ndo se pode deixar de destacar, estamos diante da contratagdo de artistas do meio
musical, cuja justificativa por sua escolha decorre de aspectos subjetivos, sobretudo do gosto popular.

Assim, a Banda Garota Sertaneja € bastante conhecida em nosso municipio e nacionalmente e
reconhecida por sua capacidade em animar multiddes, possuindo larga experiéncia na condugio de
shows artisticos para grandes plateias, sobretudo em pragas publicas, agradando todo o publico.

O artista ¢ conhecido por ter ritmo como forrd, sendo composta por musicos de excelente
qualidade técnica que contribuem com engrandecimento do espetaculo.

A otima qualidade dos servigos prestados pela banda, além de ser reconhecida pelo mercado,
ja foi testada e aprovada em outros festejos. Comprovando que estamos diante de artistas consagrados,
anexamos copias de folders com shows realizados pela banda.

I - DIRETAMENTE OU EMPRESARIO EXCLUSIVO:

O outro requisito exigido na lei impde que a contratagéio seja realizada diretamente com os
artistas ou com empresario exclusivo.

Pretendeu o legislador, acertadamente, impedir que terceiros aufiram ganhos desproporcionais
as custas dos artistas. Ndo se pode deixar de observar, no entanto, que no meio artistico existem ramos,
como, por exemplo, o relativo a musica popular, em que os artistas se valem dos servigos de
empresario, especialmente em face do volume de compromissos que assumem, uma vez que se lhes
fosse atribuido gerenciar os contratos, inevitavelmente descurariam da arte.

Assim, os proprios artistas indicaram a EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELLI,
inscrita no CNPJ: 20.758.921/0001-25, como representante exclusiva para tratar da formalizagdo do
contrato, atendendo a exigéncia legal.

IL. DO PRECO

O valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil) reais pela apresentagdo da “Banda Garota
Sertaneja”, nas festividades da emancipagdo politica de Maragogi, no centro da cidade, no dia

PREFEITURA DE Praga Guedes Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955 000

‘ mm CNPJ n° 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br
nasce um novo tempo



PREFEITURA DE

Mudando sua vida. Presente na cidade.

24/04/2022, incluindo despesas com transporte, é condizente com o praticado no mercado e muito
abaixo se compararmos com outras bandas da mesma qualidade.

Nio se pode deixar de destacar que estamos pretendendo a contratagdo de artistas consagrados
pela critica especializada e pela opinido publica, cuja participagdo nas Festas do municipio terd a
capacidade de atrair diversos visitantes, incrementando, ainda mais, a economia local, contribuindo
para a divulgagéo e fortalecimento da festa.

Demais disso, o prego de qualquer servigo ou produto € determinado em razao da Lei da oferta
e da procura. Neste periodo, por sua vez, diversos municipios de todo o Nordeste Brasileiro, realizam

festas provocando aumento significativo na procura por bandas e, consequentemente, desequilibrio na
supramencionada lei da demanda e da procura.

Apesar disso, 0 municipio conseguiu proposta com condigdes e pregos vantajosos, apds muita
negociagdo, sobretudo por se tratar de Banda reconhecida pelo mercado.

O pagamento devera ser realizado de acordo o contrato.

I11 - CONCLUSAO

Desta forma, entendendo estarem presentes todos os requisitos para a contratagdo pretendida,
submetemos esses esclarecimentos & Procuradoria Municipal de Maragogi, para parecer técnico —
juridico, no que concerne a legalidade da inexigibilidade de licitagdo.

Maragogi - AL, 07 de abril de 2022.

De acordo:

Fernando Sergig Eira Nefo
Prefeito

PREFEITURA DE Praga Guedes Miranda, 30 — Centro / Maragogi-AL | CEP: 57.955 000
CNPJ n° 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br

nasce um novo tempo
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CONTRATO DE LICITACAO N° XX/2022

Termo de Contrato n® XX de 2022, que fazem entre si
o MUNICIPIO DE MARAGOGI - AL ¢ a
EMPRESA
XXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXX XX XX
XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XXX XXX,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGUAL, pessoa juridica de
Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96, com sede
administrativa na Praga Guedes de Miranda, 30, Centro- Maragogi- CEP: 57.955-000, neste ato
representado por seu Prefeito, o Sr. Fernando Sérgio Lira Neto, inscrito no CPF: 190.583.144-
72, doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA.

XXX XXX XXX XXX X XXX XXX XXX XXXXXX XXX XX XXX XXX XXXXXXXX
XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXXXX XXX XX XXX XXX X XXX XXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: AS PARTES celebram, por for¢a do presente instrumento, a contratagdo de shows
artisticos musicais com a “BANDA GAROTA SERTANEJA”™, para a realizagio das festividades
da emancipagio politica de Maragogi, no centro da cidade, no dia 24 de abril de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Deriva do Processo de Inexigibilidade de Licitagdo, de acordo com

o artigo 25, inciso I1I da Lei Federal 8.666 de 21 de fevereiro de 1993, e das condigdes e clausulas
seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA — DO VALOR DO CONTRATO

O valor total do presente CONTRATO ¢ de R$ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, valor fixo e
irreajustavel durante toda a vigéncia contratual.

XXX XXX XXX XX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX XXXX XXX

Item Data | Duragio Preco un. Preco total

Show Artistico Musical com a Banda

XXXXXXXXXXXXXXXXX 24042022 [21:30min R$ XXXXX| RSXXXX
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CLAUSULA SEGUNDA - DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1.0s recursos serdo provenientes do or¢amento vigente da Prefeitura Municipal de
Maragogi, na dotagiio orgamentdria a seguir relacionada:

Unidade Orcamentaria — 0422

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Acdo Orcamentaria 13.122.0001.2016

Manutengio das Atividades da Coordenagao de Cultura

Elementos da despesa — 3390.39

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

CLAUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

3.1.0 preco ¢ irreajustavel de acordo com os artigos 2°, 1° e 3° da lei federal n® 10.192/2001.

CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA

4.1. Este contrato tem vigéncia de 3 (trés) meses a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA QUINTA — PRAZO, OBRIGACOES ESPECIFICAS E MODELO DE
PRESTACAO DE SERVICOS

5.1. A execugdo dos servigos contratados tera o prazo de 01 (um) dia, de acordo com a data
fechada para o evento;

5.2. A contratada assume o comparecimento da XXXXXX", para a realizagio das festividades
da emancipagio politica de Maragogi, no centro da cidade, no dia 24 de abril de 2022,
em um show normal;

5.3.0 show ocorrera no dia 24 de abril de 2022 e devera ter duragdo de 01:30 horas de
apresentacao;

5.4. Sera disponibilizado, pela Contratada, com 24 (vinte e quatro) horas de antecedéncia do
inicio das apresentagdes, o local onde se realizara o objeto do presente ajuste, em plenas
condigdes para o seu fiel cumprimento;

5.5.Serdo de inteira responsabilidade da Contratada os encargos pertinentes a hospedagem,
alimentagdo e transporte dos artistas e de toda equipe técnica e encargos trabalhistas dos
integrantes da XXXXXXX;

5.6. A Contratante, na vigéncia do pacto, podera solicitar a substitui¢do de qualquer executor
dos servigos, constatada inaptiddo do mesmo;

5.7. A inexecucdo, total ou parcial, servigos contratados ensejara a aplicagdo de penalidades
a CONTRATADA, conforme descrito neste Termo de Referéncia e legislacdo especifica.

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES GERAIS DA CONTRATANTE

6.1. Acompanhar e fiscalizar a execu¢do do Contrato através de um servidor especialmente
designado para tais atividades, quais sejam: anotagdes e registros de todas as ocorréncias
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determinando o que for necessario a regularizagdo das falhas ou defeitos observados, e
ainda propor aplicagdes de penalidades e a rescisdo do Contrato, quando for o caso;

6.2. Disponibilizar, com 24 (vinte e quatro) horas de antecedéncia do inicio das apresentagdes,
o local onde se realizara o objeto do presente ajuste, em plenas condig¢des para o seu fiel
cumprimento;

6.3. Serdo de inteira responsabilidade da Contratante os encargos pertinentes a iluminagdo e
toda estrutura para apresentacdo do show;

6.4.Efetuar o pagamento na forma convencionada por meio das Notas Fiscais/Faturas
discriminativas dos servigos prestados, devidamente atestadas:

6.5. Comunicar imediatamente 8 CONTRATADA quaisquer irregularidades apresentadas na
prestagdo dos servigos, fixando prazos para a sua corregio;

6.6.Prestar as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA:

6.7.Exigir, a qualquer tempo, a seu critério, a comprovagdo das condi¢des da
CONTRATADA que ensejaram sua contratagio, notadamente no tocante a qualificagdo
econdmico-financeira;

6.8. Cumprir e exigir o cumprimento das disposi¢des contidas nas clausulas deste Termo de
Referéncia, podendo aplicar as penalidades previstas em lei pelo ndo cumprimento das
obrigacdes contratuais ou execug¢do insatisfatoria.

CLAUSULA SETIMA — DAS OBRIGACOES GERAIS DA CONTRATADA

7.1. A Contratada obriga-se a cumprir todas as obrigagdes descritas no Termo de Referéncia
e todas as demais obrigagdes inerentes ao objeto contratado, como se aqui transcritas
estivessem e indicar, no momento da assinatura do Contrato, representante da empresa e
substituto eventual, que mantera interlocugdo direta com a CONTRATANTE, por meio
do Fiscal do Contrato.

7.2. A contratada assume o comparecimento da “XXXXXXXXXX", para a realizag¢do das
festividades da emancipag@o politica de Maragogi, no centro da cidade, no dia 24 de abril
de 2022, duragfio de 01:30 horas de apresentagio;

7.3.Responder por todos os Onus referentes aos servigos contratados, tais como: salarios do
pessoal, alimentacdo, hospedagem, transporte, encargos sociais, previdenciarios ou
trabalhistas, taxas, impostos e quaisquer outras exigéncias legais ou regulamentares que
venham a incidir sobre a atividade aqui pactuada;

7.4.Realizar o servigo, de acordo com as especificagdes técnicas exigidas;

7.5.Caso tenha aderido ao imposto simples, a CONTRATADA devera fazer constar na Nota
Fiscal/Fatura essa opg¢ao;
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7.6. Responsabilizar-se pelos danos causados ao patriménio da CONTRATANTE, por dolo,
negligéncia, impericia ou imprudéncia de seus empregados, ficando obrigada a promover
0 ressarcimento a pregos atualizados, dentro de 30 (trinta) dias, contados a partir da
comprovacdo de sua responsabilidade. Caso nao o faga dentro do prazo estipulado, a
CONTRATANTE reserva-se ao direito de descontar o valor do ressarcimento da fatura
do més, sem prejuizo de poder denunciar o Contrato, de pleno direito;

7.7.Orientar os empregados para que se comportem de forma cordial, e se apresentem sempre |
dentro dos padrdes de apresenta¢do e higiene compativeis com o local de prestacio dos |
servigos de entrega;

. 7.8. Adotar todos os critérios de seguranga para os empregados;

7.9.0s empregados da CONTRATADA néo terdo nenhum vinculo com a CONTRATANTE,
ficando sob a sua inteira responsabilidade os pagamentos e os 6nus relativos a taxas,
tributos, contribui¢des sociais, indenizagdo trabalhista, vale transporte, vale refei¢do e
outros encargos previstos em lei, incidentes ou decorrentes do Contrato;

7.10. O atraso no pagamento de fatura por parte da CONTRATANTE, decorrente de
circunstancias diversas, ndo exime a CONTRATADA de promover o pagamento dos
empregados nas datas regulamentares;

7.11. Assumir a responsabilidade por todas as obriga¢des estabelecidas na legislagao
especifica de acidente de trabalho quando, em ocorréncia da espécie, forem vitimas seus
empregados na execugio de servicos de montagem inerentes ao Contrato, ainda que
acontecido nas dependéncias da CONTRATANTE;

7.12. Responder por todos os encargos de possivel demanda trabalhista civil ou penal,
. relacionada a execugdo do Contrato, originariamente ou vinculada por prevengio,
conexao ou continéncia;

7.13. Respeitar as normas e procedimentos da CONTRATANTE, além de respeito as
normas de seguranga do trabalho;
7.14. Fornecer e exigir que os empregados utilizem Equipamento de Protegdo

Individual (EPI), quando exigido em lei ou convengdo, e impor penalidades aqueles que
se negarem a usa-los;

7.15. Assumir despesas referentes a transporte, carga, descarga dos materiais a serem
utilizados nos servigos;

7.16. Providenciar, por sua conta, todos os registros e licengas, exigidos por leis ou
atos dos orgdos federais, estaduais e municipais competentes, para prestagdo do servigo,
objeto deste Contrato;

| 7.17. Responsabilizar-se pela limpeza das areas de trabalho, principalmente apos a
execugdo dos servigos de instalagdo sendo que todos os entulhos deverio ser removidos.
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CLAUSULA OITAVA - DA PUBLICACAO

8.1.A publicagdo resumida do presente contrato na Imprensa Oficial, que ¢ condigdo
indispensavel para sua eficacia, sera providenciada pelo Contratante, nos termos do
paragrafo inico do artigo 61 da Lei n.® 8.666/93

CLAUSULA NONA - DA FISCALIZACAO
9.1. A Fiscalizagio/Gestdo do Contrato ficara a cargo do Gestor, a seguir designado:

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PORTARIA N° XXXXXXX

9.2. A CONTRATANTE ¢ reservada o direito de, sem que de qualquer forma restringir a
plenitude dessa responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalizagéo.

CLAUSULA DECIMA — DAS SANCOES

10. Sang¢des para o Caso de Inadimplemento

10.1 Se a Contratada inadimplir as obriga¢des assumidas, no todo ou em parte, ficara sujeita
as sangdes previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei n° 8.666/1993 e ao pagamento de multa nos
seguintes termos:

10.2 A contratada obriga-se ao pagamento de multa de 10% (dez por cento) do valor do
contrato, em caso de descumprimento do ajustado, sem prejuizo das demais sangoes
previstas em lei.

10.3 Orgdo Contratante podera, ainda, cancelar a Ordem de Servigo, sem prejuizo das
penalidades previstas nos subitens anteriores e de outras previstas em lei.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

11.1 A nota fiscal, e/ou fatura, devera ser emitida em nome do Orgﬁo Contratante;

11.2 Prazo para Pagamento: O pagamento do objeto ocorrera em até 30 dias (teis contados da
entrega da nota fiscal ou fatura no ato da entrega do objeto, mediante crédito em conta
corrente da CONTRATADA.,
XX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XX XX XX XX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX
XXX X XXX XXX XXX XXXXXXXXXXXX.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — DOS ENCARGOS

12. Os encargos tributirios que incidam sobre o contrato, terdo suas respectivas quitagdes
sob total responsabilidade da Contratada.

B



ESTADO DE ALAGOAS

N PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI x' b
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES, CONTRATOS E COMPRAS "

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA — DA RECISAO

13. O Contrato podera ser rescindido a qualquer tempo por iniciativa das partes, bastando
apenas uma notificagdo por escrito com antecedéncia de 72 (setenta e duas) horas
expedida pela Contratante, independente de notificagdo judicial ou extrajudicial, sem ter
a Contratada o direito a indenizag¢do se esta: falir, entrar em concordata ou dissolver a
firma; transferir no todo ou em parte o contrato, sem expressa autoriza¢ao do Contratante;
em caso de desacordo mutuo ou conveniéncia do Contratante e por infringir qualquer
clausula deste Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

14. As questdes decorrentes da execugido deste Instrumento que ndo possam ser dirimidas
. administrativamente, serdo processadas e julgadas no FORO da Comarca de Maragogi —
AL, que prevalecera sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir

quais quer duvidas oriundas do presente Contrato.

a. Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavra-se o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um so efeito. as quais, depois
de lidas, sdo assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e
CONTRATADA, pelas testemunhas abaixo.

Maragogi/AL, XX de XXXXXX de 2022.

FERNANDO SERGIO LIRA NETO
CPF: 190.583.144-72
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI/AL
. CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96
CONTRATANTE

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CNPJ n° XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CPF n ° XXXXXX
CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
| Nome:
| CPF:
| Nome:

CPF:
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PARECER PROCESSO N° 1351/2022
PARECER PGM N° 114/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
OBJETO: CONTRATACAO DE SHOWS ARTISTICOS MUSICAIS COM A “BANDA
GAROTA SERTANEJA”, PARA A REALIZACAO DAS FESTIVIDADES DA
EMANCIPACAO POLITICA MARAGOGI - AL.

ASSUNTO: CONTRATACAO DIRETA

EMENTA - Contratacao Direta.
Preenchimento dos requisitos. Pelo
deferimento.

1. RELATORIO

Para exame e parecer desta Procuradoria, a Diretoria Especial de
Licitacoes e Contratos, por intermédio de sua Diretora, encaminhou o
Processo Administrativo n°® 1351/2022, que versa sobre processo de
inexigibilidade de licitacao.

A consulente requer manifestacao juridica acerca da regularidade
do processo de inexigibilidade de licitacao para contratacao direta de conjunto
do setor artistico, nos termos do artigo 25, III, da Lei 8.666/93.

Feito o sintético relatorio, passo a fundamentar.
2. DA FUNDAMENTACAO:

2.1. DO ASPECTO MATERIAL DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de competicao,
consoante artigo 25, caput, da Lei 8.666/93, senao vejamos:

Art. 25. E inexigivel a licitagao quando houver
inviabilidade de competi¢cédo, em especial:

I - para aquisicao de materiais, equipamentos, ou géneros
que s6 possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante
comercial exclusivo, vedada a preferéncia de marca, devendo a
comprovacao de exclusividade ser feita através de atestado fornecido
pelo 6rgao de registro do comércio do local em que se realizari@@g"/

o8
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licitacdo ou a obra ou o servigo, pelo Sindicato, Federacdo ou
Confederacao Patronal, ou, ainda, pelas entidades equivalentes;

Il - para a contratacédo de servigos técnicos enumerados no
art. 13 desta Lei, de natureza singular, com profissionais ou empresas
de notoria especializacao, vedada a inexigibilidade para servicos de
publicidade e divulgacao;

Il - para contratacdo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que
consagrado pela critica especializada ou pela opiniao publica. (grifei)

Note-se que a lei é clara ao nao exigir licitacdo para contratacao de
profissional de qualquer setor artistico, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido publica.

Ao comentar o citado inciso III, Marcal Justen Filho assevera, in
verbis:

Mas ha casos em que o interesse publico se relaciona com
o desempenho artistico propriamente dito.

]

Nesses casos, torna-se inviavel a selecao através de
licitacao, eis que nao havera critério objetivo de julgamento. Sera
impossivel identificar um angulo unico e determinado para diferenciar
as diferentes performances artisticas. Dai a caracterizagcao da
inviabilidade de competicao. [...]

Ademais disso, devera haver um requisito outro,
consistente na consagracao em face da opinido publica ou da critica
especializada. Tal se destina a evitar contratagées arbitrarias, em que
uma autoridade publica pretenda impor preferéncias totalmente
pessoais na contratacao de pessoa destituida de qualquer virtude.1
(grifei)

In casu, através do processo de inexigibilidade de licitacao posto em
analise, a Administracao Municipal pretende realizar a contratacao direta do
da Banda Jonas Esticado. A par da notoria popularidade do referido grupo de
musica tradicionalmente nordestina, cultural, demonstram de forma
irrefutavel a consagracao pela opiniao publica.

Dessa forma, diante do caso concreto, entendo perfeitamente
possivel a contratacao de ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, para
apresentacdo de GAROTA SERTANEJA, com base no artigo 25, III, da Lei
8.666/93. ~<

i “/‘}
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2.2. DOS ASPECTOS FORMAIS DO PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

Quanto a formalizacao do processo de inexigibilidade de licitacgéao,
reza o artigo 26 da Lei 8.666/93, in verbis:

Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 2° e 4° do art. 17 e
no inciso IIl e seguintes do art. 24, as situacdes de inexigibilidade
referidas no art. 25, necessariamente justificadas, e o retardamento
previsto no final do paragrafo Unico do art. 8° desta Lei deverao ser
comunicados, dentro de 3 (trés) dias, a autoridade superior, para
ratificacdo e publicagao na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias,
como condicdo para a eficacia dos atos. (Redacdao dada pela Lei n°
11.107, de 2005) Paragrafo unico. O processo de dispensa, de
inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo, sera
instruido, no que couber, com os seguintes elementos:

| - caracterizacao da situagao emergencial ou calamitosa
que justifique a dispensa, quando for o caso;

II - razao da escolha do fornecedor ou executante;
III - justificativa do preco;

IV - documento de aprovacédo dos projetos de pesquisa aos
quais os bens serao alocados. (Incluido pela Lei n® 9.648, de 1998)
(grifei)
Dessa forma, infere-se que em casos como o presente deve o
contratante:

(1) justificar a situacao de inexigibilidade;

(i1) como condigao para a eficacia dos atos, comunicar, dentro de
3 (trés) dias, a autoridade superior para ratificacdo e
publicacéo na imprensa oficial, no prazo de 5 (cinco) dias;

(i)  justificar a escolha do contratado; e
(iv)  justificar a aceitacao da proposta.

In casu, a razao da escolha do conjunto artistico se confunde com a
propria justificativa para a inexigibilidade de licitagao, na medida em que esta
visa a contratacao de grupo musical consagrado pela critica especializada e
pela opiniao publica, com grande aceitacao local.

Por sua vez, pretende-se celebrar a presente contratacao pelo valor de
R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), para apresentacao da
emancipacao politica de Maragogi, 24 de abril deste ano, no centro da cidade.

e .f-',,,;.::'.?’
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Dessarte, entendo razoavel o valor a ser contratado pela Administracao,
haja vista se encontrar compativel com o pago por outros Municipios quando
da contratagdo do mesmo conjunto musical.

Noutro giro, quanto a eficacia da contratagéo, apés sua efetivagao, nao
ha falar em comunicacao desta a autoridade superior para ratificagdo, na
medida em que o ato é formalizado pelo préprio Prefeito.

Contudo, a publicacédo na imprensa oficial do extrato da contratagao por
inexigibilidade, no prazo de S (cinco) dias, € medida imprescindivel que devera
ser observada pela Administragao.

3. CONCLUSAO

Ante todo o exposto, concluo:

a. € inexigivel licitacao para contratacao do conjunto musical Garota Sertaneja,
nos termos do artigo 25, III, da Lei 8.666/93;

b. a razdo da escolha do conjunto artistico se confunde com a propria
justificativa para a inexigibilidade de licitagdo, na medida em que esta visa a
contratacdo de grupo musical consagrado pela critica especializada e pela
opinido publica, com grande aceitagao local, bem como se mostra razoavel o
preco avencado, porquanto compativel com o valor contratado por outros
municipios;

E o parecer, salvo melhor juizo.

Procuradoria do Municipio, em 11 de abril de 2022.

> S

o
7z
THULIO EDUARDO DA CRUZ PEIXOTO
Procurador Geral do Municipio
OAB/AL 11.902
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GABINETE DO PREFEITO

Processo n® 1351/2022.
Interessada: Secretaria Municipal da Cultura, Esporte e Lazer.
Assunto: Contratagdo de shows artisticos musicais com a Banda “GAROTA SERTANEJA”, para a

realizagdo das festividades da emancipagéo politica de Maragogi, no centro da cidade, no dia 24 de abril
de 2022, oriundo do Processo Administrativo n® 1351/2022.
DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins de direito, cumprindo as emanagdes das normas que tratam
sobre finangas publicas, em especial aos inscisos I e I1, do artigo 216 da Lei Complementar N° 101/2000,
que as despesas oriundas deste processo ora em tramitagdo adequagdo orgamentaria e financeira para o
corrente exercicio financeiro com a Lei Orgamentéria Anual, e compatibilidade com o Plano Plurianual
e com a Lei de Diretrizes Orgamentarias.

DESPACHO DE AUTORIZACAO

Considerando o parecer favoravel da procuradoria municipal, tenho por satisfeitas as razdes de
todas as secretarias ¢ Orgdos do Municipio, para sob os fundamentos dos principios da Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiéncia, AUTORIZAR, a contratagdo de shows artisticos
musicais com a Banda “GAROTA SERTANEJA”™, para a realizagio das festividades da emancipagdo
politica de Maragogi, no centro da cidade, no dia 24 de abril de 2022, oriundo do Processo
Administrativo n® 1351/2022.

Providencia-se o preenchimento dos termos da Inexigibilidade e do respectivo contrato com a

EMPRESA registra: ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELLI, inscrita no CNPJ n° 20.758.921/0001-
25.

Depois de assinado o referido contrato, publique-se.

Maragogi/AL, 11 de abril de 2022.

W/m o 4 %
ANDO SERGIO LIRA NETO

PREFEITO

PREFEITURA DE

Guedes de Miranda, 30 — Centro / Maragogi-Al | CEP: 57.955-000
E-mail: prefeito@maragogi.al.gov.b_r

nasce um novo tempo

CNPJ n° 12.248.522/0001-96 | www.maragogi.al.gov.br

e 2 0 2= 2mm =5 mesaes Seeaaeseceasse § § Emas § 0 2peesssss  202Zsgy sey
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Processo Administrativo n® 135172022

CONTRATO DE LICITACAO N* 20/2022

Termo de Contrato n” 20 de 2022, que fazem entre si
o MUNICIPIO DE MARAGOGI - AL ¢ a
EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI,
inscrita no CNPJ n® 20.758.921/0001-25.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI/AL, pessoa juridica de
Direito Publico Interno, inscrite no CNPJI/MF sob o 12.248.522/0001-96, com sede
administrativa na Praga Guedes de Miranda, 30, Centro- Maragogi- CEP: 57.955-000, neste ato
representado por seu Prefeito. o Sr. Fernando Sérgio Lira Neto, inscrito no CPF: 190.583.144-
72. doravante denominado CONTRATANTE.

CONTRATADA: EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELL inscrita no CNPJ n®°
20.758.921/0001-25, localizado Avenida Comendador Gustavo Paiva, n°® 1909, Galpao05, CEP:
57.037-532, Mangabeiras, Maceio -AL, e-mail: jamesjuniorproducoes@hotmail.com, tel: (82) 9
9666-1770, tendo por representante James Antdnio Pinto Alves Junior, inscrito no CPF n®
043.930.934-45, doravante denommada CONTRATADA.

OBJETO: AS PARTES celebram, por forga do presente instrumento, a contratagiio de shows
artisticos musicais com a “BANDA GAROTA SERTANEJA", para a realizacio das festividades
da emancipagao politica de Maragogi. no centro da cidade, no dia 24 de abril de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Deriva do Processo de Inexigibilidade de Licitacio. de acordo com
o artigo 25, inciso 111 da Lei Federal 8.666 de 21 de fevereiro de 1993, ¢ das condicdes e cliusulas
seguintes.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

O valor total do presente CONTRATO ¢ de RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), valor fixo ¢
irreajustivel durante toda a vigéneia contratual,

Maceio AL, e-mail:

amesjuniorproducoes@hotmail.com, tel: (82) 9 9666-1770

ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELL inscrita no CNPJ n® 20.758.921/0001-25, localizado
Avenida Comendador Gustavo Paiva, n° 1909, Galpaols, CEP: 57.037-532, Mangabeiras,

Ttem Data Dum(;éioi Preco un. Prego total

Show Artistico Musical com a Banda
Garota Safada, para a realizagio das| 24.04.2022
festividades da emancipagdo politica de
hMamgugi. no centro da cidade.

01:30min RS 25.000,00 | R$25.000,00
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CLAUSULA SEGUNDA - DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1.0s recursos seriio provenientes do orgamento vigente da Prefeitura Municipal de
Maragogi, na dotagfio orgamentaria a seguir relacionada:

Unidade Orcamentaria - 0422

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Agiio Orcamentiria 13.122.0001.2016

Manutengdo das Atividades da Coordenagiio de Cultura

Elementos da despesa ~ 3390.39

Owtros Servigos de Terceiros - Pessoa Jundica

CLAUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE

3.1.0 prego ¢ irreajustivel de acordo com os artigos 2%, 1” ¢ 3" da lei federal n” 1019272001,
CLAUSULA QUARTA - DA VIGENCIA

4.1. Este contrato tem vigéncia de 3 (trés) meses a partir da data de sua assinatura.
(TL:iESl}Li\ QUINTA - PRAZO, OBRIGACOES ESPECIFICAS E MODELO DE
PRESTACAO DE SERVICOS

5.1. A execugdo dos servigos contratados terd o prazo de 01 (um) dia. de acordo com a data

fechada para o evento;

5.2 A contratada assume o comparecimento da BANDA GAROTA SERTANEIJA™, para a
realizacdo das festividades da emancipagdo politica de Maragogi, no centro da cidade, no
dia 24 de abril de 2022, em um show normal;

5.3.0 show ocorrera no dia 24 de abnl de 2022 e deverd ter duragio de 01:30 horas de
apresentacio;

5.4, Sera disponibilizado, pela Contratada, com 24 (vinte ¢ quatro) horas de antecedéncia do
imicio das apresentagdces, o local onde se realizard o objeto do presente ajuste, em plenas
condigdes para o seu fiel cumprimento;

5.5 Serio de inteira responsabilidade da Contratada os encargos pertinentes a hospedagem,
alimentagdo e transporte dos artistas e de toda equipe técnica e encargos trabalhistas dos
integrantes da Banda Garota Sertaneja;

5.6. A Contratante, na vigéncia do pacto, poderd soliciiar a substitui¢do de qualquer executor
dos servigos, constatada inaptidio do mesme;

5.7. A mexecugio, total ou parcial, servigos contratados ensejard a aplicagio de penalidades
4 CONTRATADA, conforme descrito neste Termo de Referéncia ¢ legislagiio especifica.

6.1. Acompanhar ¢ tiscalizar a execugdo do Contrato através de um servidor especialmente

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES GERAIS DA CONTRATANTE %
designado para tais atividades, quais sejam: anotagdes ¢ registros de todas as ocorréncias

=
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determunando o que for necessario a regularizacio das falhas ou defeitos observados, ¢
ainda propor aplicagdes de penalidades ¢ a rescisdo do Contrato, quando for o caso;

6.2. Disponibilizar, com 24 (vinte ¢ quatro) horas de antecedéncia do inicio das apresentagdes,
o lecal onde se reahzard o objeto do presente ajuste, em plenas condigdes para o seu fiel
cumprimento,

6.3, Serdo de ntewa responsabilidade da Contratante os encargos pertinentes a iluminagiio ¢
toda estrutura para apresentagio do show;

6.4 Efetuar o pagamento na forma convencionada por meio das Notas Fiscais/Faturas
discriminativas dos servigos prestados, devidamente atestadas;

6.5. Comumicar imediatamente 2 CONTRATADA quaisquer irregularidades apresentadas na
prestacio dos servigos, fixando prazos para a sua corregiio;

6.6, Prestur s informagdes ¢ os esclurecimentos que venham a ser solicitados pela
CONTRATADA;

6.7.Exigr, a qualquer tempo, a seu critério, a comprovagic das condicdes da
CONTRATADA que ensejaram sua contratagdo, notadamente no tocante a qualificacio
econdmico-financeira;

6.8. Cumpnir ¢ exigir o cumprimento das disposicdes contidas nas clausulas deste Termo de
Referéncia, podendo aplicar as penalidades previstas em lei pelo ndo cumprimento das
obrigaches contratuais ou execucdo insatisfatoria,

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES GERAIS DA CONTRATADA

7.1 A Contratada obriga-se a cumprir todas as obrigagdes descritas no Termo de Referéncia
¢ todas as demais obrigagdes inerentes ao objeto contratado, como se aqui transcritas
estivessem e indicar, no momento da assinatura do Contrato, representante da empresa ¢
substituto eventual, que manterd interlocugdo direta com a CONTRATANTE, por meio
do Fiscal do Contrato.

7.2. A contratadi assume 0 comparecimento da “BANDA GAROTA SERTANEJA”, para a
reslizagdo das festividades da emancipagio politica de Maragogi, no centro da cidade. no
dia 24 de abnl de 2022, duragdo de 01:30 horas de apresentagio;

7.3. Responder por todos os onus referentes aos servigos contratados, tais como: saldrios do
pessoal. alimentagdo, hospedagem, transporte, encargos socials, previdencidrios ou
trabalhistas, taxas, impostos e quaisquer outras exigéncias legais ou regulamentares que
venham a incidir sobre a atividade aqui pactuada;

7.4 Realizar o servigo, de acordo com as especificagdes téenicas exigidas;

7.5. Caso tenha adenido ao imposto simples, a CONTRATADA devera fazer constar na Nota
Fiscal/Fatura essa opgdo;
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7.6. Responsabilizar-se pelos danos causados ao patrimonio da CONTRATANTE, por dolo,
neghigéncia, impericia ou imprudéncia de seus empregados, ficando obrigada a promover
o ressarcumento a pregos atualizados, dentro de 30 (ninta) dias, contados 4 partir da
comprovagao de sua responsabilidade. Caso ndo o faga dentro do prazo estipulado, a
CONTRATANTE reserva-se 20 direito de descontar o valor do ressarcimento da fatura
do més, sem prejuizo de poder denunciar o Contrato, de pleno direito;

7.7. Orientar os empregados para que se comportem de forma cordial, ¢ se apresentem sempre
dentro dos padrdes de apresentagio ¢ higiene compativeis com o local de prestagio dos
servigos de entrega;

7.8. Adotar todos os critérios de seguranga para os empregados;

7.9.0s empregados da CONTRATADA ndo terdo nenhum vinculo com a CONTRATANTE,
ficando sob a sua inteira responsabilidade os pagamentos ¢ os Onus relativos a taxas,
tributos, contribuigdes sociais, indenizagdo trabalhista, vale transporte, vale refeigio ¢
outros encargos previstos em lei. incidentes ou decorrentes do Contrato;

1.10. O atraso no pagamento de fatura por parte da CONTRATANTE, decorrente de
circunstincias diversas, ndo exime a CONTRATADA de promover o pagamento dos
empregados nas datas regulamentares;

7.1L Assumir a responsabilidade por todas as obrigagdes estabelecidas na legislagio
especifica de acidente de trabalho quando, em ocorréncia da espécie, forem vitimas seus
empregados na execuglo de servigos de montagem inerentes ao Contrato, ainda que
acontecido nas dependéncias da CONTRATANTE:

742 Responder por todos os encargos de possivel demanda trabalhista civil ou penal,
relactonada a execugiio do Contrato, onginanamente ou vinculada por prevengio,
conexdo ou continéncia;

.13 Respeitar as normas ¢ procedimentos da CONTRATANTE, além de respeito as
normas de seguranga do trabalho;
714, Fomecer ¢ exigir que os empregados utilizem Equipamento de Protegio

Individual (EPI), quande exigido em lei ou convengiio, ¢ impor penalidades dqueles que
s¢ pegarem a usd-los;

7.15. Assumir despesas referentes a transporte, carga, descarga dos materiais a serem
utifizados nos servigos;

7.16. Providenciar, por sua conta, todos os registros ¢ licengas, exigidos por leis ou
atos dos orgdos federais, estaduais € municipais competentes, para prestagio do servigo,
objeto deste Contrate;

i Responsabilizar-se pela limpeza das dreas de trabalbo, principalmente apos a
execugao dos servigos de nstalagio sendo que todos os entulhos deverio ser removidos.

%/_,




ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI \ 5,
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES, CONTRATOS E COMPRAS

CLAUSULA OITAVA - DA PUBLICACAQ

8.LLA publicagdo resumida do presente contrato na Imprensa Oficial, que ¢ condigio
indispensavel para sua eficacia, sera providenciada pelo Contratante, nos termos do
pardgrafo Gnico do artigo 61 da Lei n” 8.666/93

CLAUSULA NONA - DA FISCALIZACAO
9.1. A Fiscalizagdo/Gestio do Comtrato ficard a cargo do Gestor, a seguir designado:

JEFFERSON RAFAEL DA ROCHA SANTOS
COORDENADOR DE EVENTOS
PORTARIA N° 04772021

9.2. A CONTRATANTE ¢ reservada o direito de, sem que de qualquer forma restringir a
plenitude dessa responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalizagao.

CLAUSULA DECIMA - DAS SANCOES

10 Sangoes para o Caso de Inadimplemento

10,1 Se a Contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte, ficara sujeita
as sangoes previstas nos Arts. 86 ¢ 87 da Lei n° 8.666/1993 ¢ ao pagamento de multa nos
seguintes (ermos:

10.2 A contratada obriga-se ao pagamento de multa de 10% (dez por cento) do valor do
contrato, em caso de descumprimento do ajustado, sem prejuizo das demais sancdes
previstas em lei.

10.3 Orgio Contratante poderd, ainda, cancelar a Ordem de Servigo, sem prejuizo das
penalidades previstas nos subitens anteriores e de outras previstas em lei.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

1.1 Anota fiscal, e/ou fatura, deverd ser emitida em nome do Orgio Contratante;

11.2 Prazo para Pagamento: O pagamento do objeto ocorrerd em até 30 dias Gteis contados da
entrega da nota fiscal ou fatura no ato da entrega do objeto, mediante crédito em conta
corrente da CONTRATADA, Banco do Brasil, Agéncia: 3332-4, Conta Corrente:
56288-2,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DOS ENCARGOS
12. Os encargos tributirios que incidam sobre o contrate, terdo suas respectivas quitagbes
sob total responsabilidade da Contratada.
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA RECISAO
13. O Contrato poderd ser rescindido a qualquer tempo por iniciativa das partes, bastando
apenas uma notificacio por escrito com antecedéneia de 72 (setenta e duas) horas
expedida pela Contratante, independente de notificagdo judicial ou extrajudicial, sem ter
a Contratada o direito 2 indenizagiio se esta: falir, entrar em concordata ou dissolver a

J
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firma, transferir no todo ou em parte o contrato, sem expressa autorizagio do Contratante:
em caso de desacordo mutuo ou conveniéncia do Contratante e por infringir qualquer
clausula deste Contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

14. As questoes decorrentes da execugio deste Instrumento que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serio processadas ¢ julgadas no FORO da Comarca de Maragogi -
AL, que prevalecerd sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir
quais guer duvidas oriundas do presente Contrato.

i@,

Para firmeza ¢ validade do que foi pactuado, lavra-se o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor ¢ forma, para que surtam um so efeito, as quais, depois
de lidas, sdo assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE ¢
CONTRATADA, pelas testemunhas abaixo.

Maragogi/AL, 12 de abril de 2022,

7

/ CPF: 190.583.144-72
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIAL
CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96

CONTRATANTE

/“n______,/.d;.j'"é\- ,&mé P A /‘.(‘?

EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI
CNPJ n® 20.758.921/0001-25
James Antdnio Pinto Alves Junior

CPF n° 043,930.934-45
CONTRATADO
TESTEMUNHAS:
Nome:
CPF;
Nome:

CPF:




PREFEITURA DE L. N® ‘12’

nasce um novo tempo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: n°% 20 de 2022, firmado em 12 de abril de 2022, entre a PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL, inscrita no CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96 ¢
a pessoa EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
20.758.921/0001-25, localizado Avenida Comendador Gustavo Paiva, n® 1909, Galpao05,
CEP: 57.037-532, Mangabeiras, Maceid -AL, e-mail: jamesjuniorproducoes@hotmail.com,
tel: (82) 9 9666-1770, tendo por representante James Anténio Pinto Alves Junior, inscrito
no CPF n° 043.930.934-45.

OBJETO: Contratagio de shows artisticos musicais com BANDA GAROTA
SERTANEJA, para a festividades da emancipagdo politica de Maragogi, no centro da cidade,
no dia 24 de abril de 2022, Maragogi AL.

FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o art. 25, inciso III da Lei Federal 8.666 de 21
de fevereiro de 1993.

VIGENCIA: 3 (trés) meses.

SIGNATARIOS: pelo Contratante, FERNANDO SERGIO LIRA NETO e, pelo
Contratado EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
20.758.921/0001-25, localizado Avenida Comendador Gustavo Paiva, n° 1909, Galpao05,
CEP: 57.037-532, Mangabeiras, Macei6 -AL, e-mail: jamesjuniorproducoes@hotmail.com,
tel: (82) 9 9666-1770, tendo por representante James Antdnio Pinto Alves Junior, inscrito
no CPF n° 043.930.934-45.

Maragogi-AL, 12 de abril de 2022.

. \
\_,‘*() J'u'ykJu
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY
DIRETORA ESPECIAL
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adequagdes no Edital. As posteriores decisdes serdo posteriormente
publicadas nos sitios oficiais. Mais informacdes no Setor de
Licitagdes: Praga da Leopoldo Amaral, S/N., centro. Major
Izidoro/AL, Prefeitura Mumicipal, Sala das Licitagdes, horario 08:00hs
as 12:00hs, cpl@majorizidoro.al.gov.br.

Major Izidoro/AL 18 de abril de 2022.

ALBERT LEITE E SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Leylanny Marcelya da Rocha Almeida Farias
Cddigo Identificador:CA8323AE

DIRETORIA DE LICITACAO E CONTRATO - CPL
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: n° 20 de 2022, firmado em 12 de abril de
V22 oriundo  do  processo  administrativo  1351/2022 entre a
EFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI-AL, inscrita no
CNPJ/MF sob o 12.248.522/0001-96 ¢ a pessoa EMPRESA
ESQUINA DOS ARTISTAS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
20.758.921/0001-25, localizado Avenida Comendador Gustavo Paiva.
n? 1909, Galpao05, CEP: 57.037-532, Mangabeiras, Maceio -AL, e-
mail: jamesjuniorproducoes@hotmail.com, tel: (82) 9 9666-1770,
tendo por representante James Anténio Pinto Alves Junior, inscrito no
CPF n® 043.930.934-45,
OBJETO: Contratagdo de shows artisticos musicais com BANDA
GAROTA SERTANEIJA, para a festividades da emancipagao politica
de Maragogi, no centro da cidade, no dia 24 de abril de 2022,
Maragogi AL.
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o art. 25, inciso [T da Lei
Federal 8.666 de 21 de fevereiro de 1993.
VIGENCIA: 3 (trés) meses.

SIGNATARIOS: pelo Contratante, FERNANDO SERGIO LIRA
NETO e, pelo Contratado EMPRESA ESQUINA DOS ARTISTAS
EIRELI inscrita no CNPJ n° 20.758.921/0001-25, localizado
Avenida Comendador Gustavo Paiva, n® 1909, Galpac05, CEP:
57.037-532, Mangabeiras, Maceio -AL, e-mail:
e esjuniorproducoes@hotmail.com, tel: (82) 9 9666-1770, tendo por

resentante James Antdnio Pinto Alves Junior, inscrito no CPF n°
043.930.934-45.

Maragogi-AL, 12 de abril de 2022.

MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY
Diretora Especial
Publicado por:
Maria Cristina Costa Wanderley
Codigo ldentificador:68F27397

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELACOES
INSTITUCIONAIS
LICENCA AMBIENTAL
(De 18 de abril de 2022)
COMUNICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI, Estado de
Alagoas, CNPJ: 12.248.522/0001-96, situada na Praga Guedes de
Miranda, n® 30, Centro, Maragogi, Alagoas.

TORNA

Publico que requereus SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS DE MARAGOGI,

www.diariomunicipal.com.br/ama 21

aLicen¢a de Implantag@o paraExecuc¢do de construgdo do Terminal
Rodoviario, no municipio de Maragogi, Alagoas. Néo foi determinado
estudo de impacto ambiental.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E PATRIMONIO DE
MARAGOGI, Estado de Alagoas, aos 18 (dezoito) dias do més de
abril de 2022.

THOMAZ ALBUQUERQUE LIRA
Secretario  Municipal de Plangjamento, Orgamento, Gestdo ¢
Patriménio de Maragogi/AL

Publicado por:
Djalma Juvéncio Lucas Neto
Cédigo Identificador:51783F5C

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELACOES
INSTITUCIONAIS
PORTARIA N° 065/2022 |

(De 13 de abril de 2022) \ S __ _

DISPOE SOBRE A NOMEACAO DOS MEMBROS
DA COMISSAO CENTRAL DE INVENTARIO
ANUAL DOS BENS PATRIMONIAIS MOVEIS E
IMOVEIS DO MUNICIPIO DE MARAGOGI E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARAGOGI, Estado de
Alagoas, no uso de suas atribui¢des legais conferidas pela Lei
Organica Municipal, Lei n® 099/90, de 05 de abril de 1990, artigo 43,
inciso IV, e pela Constituigao Federal.

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n* 007/2022, de 23 de
fevereiro de 2022, que disciplina e institui a realizagdo do inventario e
a avaliagdo dos bens tangiveis — moveis e imoveis — ¢ dos bens
intangiveis integrantes do patrimdnio puablico do Municipio de
Maragogi/AL;

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n® 4.320/1964 que estabelece o
levantamento geral dos bens moveis que terdo por base o inventario
analitico de cada unidade administrativa e os eclementos da
escrituragdo sintética na contabilidade ¢ o Manual de Contabilidade
Aplicada ao Setor Publico.

RESOLVE

Art.1° DESIGNAR a comissdo Central de Inventario Anual dos Bens
Patrimoniais moéveis e imdveis do municipio de Maragogi, conforme
o Decreto Municipal de n° 007, de 23 de fevereiro de 2022.

| - EMILY STEPHANE OLIVEIRA DOS SANTOS, Assistente
Administrativo, inscrita no Cadastro de Pessoa Fisica - CPF n°
121.905.954-44, com lotagdo na Secretaria Municipal de
Plan¢jamento, Gestdo, Orgamento ¢ Patrimnio;

11 - MARCELO JULIANO COELHC DE LIMA, Gerente de
Publicidade de Atos de Governo, inscrito no Cadastro de Pessoa
Fisica - CPF n°® 042.895.124-45, lotado na Secretaria Municipal de
Relagdes Institucionais; e

IIT - MARIA LILTANE DE OLIVEIRA CHAGAS, Auditora de
Controle Interno, inscrita no Cadastro de Pessoa Fisica - CPF n°
077.783.234-69, com lotagdo na Controladoria Geral do Municipio.

Art.2° Esta Comissdo sera presidida pelo citado no inciso [, do Art.1°
desta Portaria.

Art.3° Os servigos prestados pelos membros ora nomeados. serfio
considerados de carater piblico relevante, sendo vedada qualquer
remuneragao.




